令和２年５月１日
保護者 様

山 王 幼 稚 園
園長 関口 智行

山王幼稚園 ５月の新型コロナウイルス対応

新型コロナウイルスによる登園自粛にご協力いただきありがとうございま
す。毎日家庭で過ごすことで子ども達や保護者の皆様もストレスを抱え、幼
稚園に入園していることのメリットを実感することも少ないと思います。５
月はより積極的に山王幼稚園の保育を発信し、子ども達と保護者の皆様と共
にお子様の成長の様子を共有していこうと考えています。具体的には下記の
とおりです。

１． 〈直接電話で確認します〉

毎週１回、担任が直接お子様と話し、その内容を記録します。保護者の
皆様も子育ての悩みやお子様の成長などを伝えていただけるとありがた
いです。

２． 〈保育を発信します〉
・できれば毎週ホームページに体操や歌を動画で配信いたし ます。家
庭でお楽しみください。

・新型コロナウイルスの情報や子育てやストレス解消法など
 毎週メールでお知らせいたします。

３． 〈 お願い 〉
・5 月 7 日以降の出欠をお知らせください。
・お休みする場合は、お子様の体調状況をメールや電話でお知らせくだ
さい。平日のみのお願いです。

・お子様の遊びの様子を１枚、一度だけ写真付きでメールを送っていた
だけるとありがたいです。

・母の日のプレゼントの材料を５月１日に配布しました。
 作っている様子やお子様と作品の写真を是非メールで送ってくださ
い。

４． 〈保育料等について〉

・５月１１日に保育料等の引き落としを考えています。
内訳は下記のとおりです。

（年少・年中・年長クラスの方）
保育料０円、バス代４月分（往復 2500 円、片道 1800 円）、
給食費（4600 円、副食費免除 1000 円）、PTA 会費 480 円（4，5 月）
の合計
※給食費については後日 4、5、6 月分を、日割り精算いたします。
（うさぎ組・ひよこ組の方）
保育料に給食費が含まれていますので、4 月分を日割り計算したものと
PTA 会費 480 円（4，5 月）を引き落としいたします。

※詳細についてはお問い合わせください。027（266）5120